Fácil
de programar
El controlador seguro de tamaño reducido MSC
El controlador seguro de tamaño reducido MSC
El MSC es un sistema de seguridad universal, de libre programación y con capacidad de ampliación mediante módulos que
sirve para asegurar máquinas e instalaciones. Es apto para casi todas las tareas técnicas de seguridad y puede monitorizar
un gran número de equipos de este tipo. La programación se lleva a cabo fácil y cómodamente con el ordenador mediante
el software EUCHNER Safety Designer. El módulo básico ya permite ejecutar un gran número de aplicaciones técnicas de

o.
 K
G
· T
A
EUCHNER GmbH + Co. KG
Kohlhammerstraße 16
70771 Leinfelden-Echterdingen
Alemania
Tel. +49 711 7597-0
Fax +49 711 753316
Tabla de pedido
Artículo Descripción Juego de bornes* N.º de pedido
MSC-CB-AC-FI8FO2-121289 Equipo básico, 8 entradas seguras, 2 salidas seguras 6 unidades 121289
MSC-CE-AC-FI8FO2-121290 Equipo de ampliación, 8 entradas seguras,
2 salidas seguras 6 unidades 121290
MSC-CE-FI8-121291 Equipo de ampliación, 8 entradas seguras 4 unidades 121291
MSC-CE-FI16-121292 Equipo de ampliación, 16 entradas seguras 6 unidades 121292
MSC-CE-FM4-121293 Equipo de ampliación, 4 alfombras sensibles a la presión 6 unidades 121293
MSC-CE-AC-FO2-121294 Equipo de ampliación, 2 salidas seguras 4 unidades 121294
MSC-CE-AC-FO4-121295 Equipo de ampliación, 4 salidas seguras 6 unidades 121295
MSC-CE-AZ-FO4-121298 Equipo de ampliación, 4 salidas de relé seguras 4 unidades 121298
MSC-CE-AZ-FO4O8-121299 Equipo de ampliación, 4 salidas de relé seguras 6 unidades 121299
MSC-CE-PR-121310 Equipo de ampliación, bus de campo PROFIBUS 2 unidades 121310
MSC-CE-DN-121311 Equipo de ampliación, bus de campo DeviceNET 2 unidades 121311
MSC-CE-CO-121312 Equipo de ampliación, bus de campo CANopen 2 unidades 121312
MSC-CE-EC-121313 Equipo de ampliación, bus de campo EtherCAT 2 unidades 121313
MSC-CE-EI-121314 Equipo de ampliación, bus de campo EtherNET/IP 2 unidades 121314
MSC-CE-PN-121315 Equipo de ampliación, bus de campo PROFINET 2 unidades 121315
MSC-CE-US-121316 Equipo de ampliación, conexión USB 2 unidades 121316
MSC-CE-SPM0-121300 Equipo de ampliación, 2 sensores de proximidad 4 unidades 121300
MSC-CE-SPM1H-121301 Equipo de ampliación, 2 sensores de proximidad,
1 Encoder HTL 4 unidades 121301
MSC-CE-SPM1TB-122721 Equipo de ampliación, 2 sensores de proximidad,
1 Encoder TTL 4 unidades 122721
MSC-CE-SPM1S-121303 Equipo de ampliación, 2 sensores de proximidad,
1 Encoder sin/cos 4 unidades 121303
MSC-CE-SPM2H-121304 Equipo de ampliación, 2 sensores de proximidad,
2 Encoder HTL 4 unidades 121304
MSC-CE-SPM2TB-122722 Equipo de ampliación, 2 sensores de proximidad,
2 Encoder TTL 4 unidades 122722
MSC-CE-SPM2S-121306 Expansion device, 2 sensores de proximidad,
2 Encoder sin/cos 4 unidades 121306
MSC-CE-CI1-121317 Módulo de comunicación descentralizado de 1 canal 4 unidades 121317
MSC-CE-CI2-121318 Módulo de comunicación descentralizado de 2 canales 4 unidades 121318
MSC-CE-MR-122716 Equipo de ampliación, bus de campo Modbus RTU 2 unidades 122716
MSC-CE-MT-122717 Equipo de ampliación, bus de campo Modbus TCP/IP 2 unidades 122717
MSC-CE-EI2-122718 Equipo de ampliación, bus de campo EtherNET/IP 2-port 2 unidades 122718
AC-PL-B-121308** Conector de ampliación - 121308
MSC-M-A1-121309 Módulo de memoria - 121309
AC-SC-02-V04-121319 Juego de 2 bornes de tornillo - 121319
AC-SC-04-V04-121320 Juego de 4 bornes de tornillo - 121320
AC-SC-06-V04-121321 Juego de 6 bornes de tornillo - 121321
C-USB-2.0-A-01,8-MINB-121322 Cable USB - 121322
*) Debe pedirse por separado.    **) Para ampliar el módulo básico MSC-CB es necesario pedir un conector de ampliación.
Todos los módulos de ampliación incluyen ya un conector de ampliación.
El software EUCHNER Safety Designer se entrega junto con todos los módulos básicos MSC-CB (121289).